

25 kwietnia 2019



Na Komisji Budżetu o finansach i inwestycjach w zdrowiu i kulturze

Omówienie sprawozdań rocznych z wykonania planów finansowych za 2018 rok przedłożonych przez samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej oraz wojewódzkie samorządowe instytucje kultury było tematem posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Obrady prowadziła przewodnicząca Komisji Magdalena Zieleń. W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Marek Bogusławski i Mariusz Gosek.

Jak poinformowała radnych **Bogumiła Niziołek**, dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, spośród szpitali wojewódzkich w przypadku jednej placówki konieczne będzie pokrycie straty za 2018 rok przez organ założycielski. Jest to Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach, a kwota, którą będzie trzeba dołożyć to ponad 13 mln zł.

Tematem posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów były również m. in. inwestycje w obiektach kultury. Uczestniczący w spotkaniu dyrektor Teatru im. Stefana Żeromskiego w Kielcach **Michał Kotański** mówił o czekającej placówkę ogromnej inwestycji, jaką jest modernizacja i przebudowa siedziby teatru przy ul. Sienkiewicza. Projekt pn. „Przebudowa, rozbudowa i nadbudowa zabytkowego obiektu Teatru im. Stefana Żeromskiego w Kielcach” ma być dofinansowany z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 kwotą ok. 17 mln zł. Jak podkreślał dyrektor Michał Kotański, nadchodzące lata będą dla teatru czasem dużego wysiłku organizacyjnego i finansowego, ale jest to niezwykle ważna inwestycja. – Straż pożarna warunkowo pozwoliła nam funkcjonować w obecnym obiekcie do końca przyszłego sezonu, ale poza tym nasza scena nie spełnia żadnych współczesnych wymogów również pod względem technicznym. Trzeba zrobić m. in. zapadnię, sztankiety, trzeba wyburzyć jedną ścianę, by umożliwić zjazd dekoracji do kieszeni scenicznej. To nas również blokuje, gdy chcemy zaprosić inny teatr z ciekawym spektaklem, a jest to niemożliwe ze względów technicznych – wyjaśniał radnym dyrektor Michał Kotański.

Koszt całej inwestycji jest wyceniany na około 70 mln zł, dlatego teatr szuka również innych źródeł finansowania. W najbliższym czasie planowane są rozmowy władz samorządu województwa świętokrzyskiego z Ministerstwem Kultury dotyczące współprowadzenia placówki przez Ministerstwo, które również mogłoby wtedy dołożyć środki finansowe z budżetu państwa na remont teatru. Ponadto teatr będzie się starał o dofinansowanie z funduszy norweskich. Na czas inwestycji, której realizacja potrwa około 3 lata, teatr ma funkcjonować tymczasowo w Wojewódzkim Domu Kultury. Jak poinformowała **Małgorzata Rudnicka** p.o. dyrektora Departamentu Kultury i Dziedzictwa Narodowego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, w najbliższym czasie Wojewódzki Dom Kultury ponownie ogłosi przetarg na adaptację pomieszczeń na potrzeby tymczasowej siedziby teatru. Pierwszego przetargu nie udało się rozstrzygnąć, ponieważ wpłynęły oferty przewyższające wartość przewidzianej na inwestycję kwoty.

Galeria zdjęć

